2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__» ______ 2021 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района
от 29 октября 2018 года № 2121
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным
имуществом Кондинского района
на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района                    от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                   от 29 октября 2018 года № 2121 «Об утверждении муниципальной                       программы «Управление муниципальным имуществом Кондинского района                                         на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Соисполнитель муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Соисполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района

».
1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2025 годы и на период                                до 2030 года составит 309 048,4 тыс. рублей, из них:

в 2019 году - 45 982,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 41 503,3 тыс. рублей;

в 2021 году - 26 189,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 21 752,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 21 702,6 тыс. рублей;

в 2024 году - 21 702,6  тыс. рублей;

в 2025 году - 21 702,6 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы - 108 513,00 тыс. рублей

».
1.3. Строку «Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Кондинском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«

	Объем налоговых расходов Кондинского района (с расшифровкой по годам реализации муниципальной программы)
	-

1.4. Раздел I признать утратившим силу.
1.5. В разделе II:

1.5.1. В заголовке слова «Раздел II» исключить.
1.5.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района является ответственным исполнителем муниципальной программы, осуществляет мониторинг реализации мероприятий муниципальной программы, передает часть функций ответственного исполнителя соисполнителю муниципальной программы муниципальному учреждению Управление капитального строительства Кондинского района в части  осуществления процедур проведения ремонта объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Кондинский район.»
1.6. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
1.7. Таблицу 3 признать утратившей силу.
1.8. Таблицу в приложении к муниципальной программе дополнить строкой следующего содержания:

«

	2.
	Организационно-техническое и финансовое обеспечение комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	Обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района, расходы на заработную плату, налоги (сборы), приобретение основных средств, расходных материалов, услуг связи, программно-информационного обеспечения,  затраты на содержание основных средств, оплату коммунальных и прочих услуг сторонних организаций
	Заключение муниципальных контрактов (договоров) на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном Федеральным законодательством от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Дубовик

Приложение

к постановлению администрации района

от «_»____2021 № _____
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы
(связь мероприятий
с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники
финансирования расходов бюджетных средств
на реализацию
мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 Управление и распоряжение муниципальным имуществом Кондинского района

	1.
	Управление

и распоряжение муниципальным имуществом Кондинского района  (целевой показатель 1)
	Комитет

по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (далее - КУМИ)/ Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района
	Всего, в том числе:
	109 378,5
	27 095,4
	24 379,9
	8 859,0
	5 493,8
	5 443,8
	5 443,8
	5 443,8
	27 219,0

	бюджет района, в том числе :
	109 378,5
	27 095,4
	24 379,9
	8 859,0
	5 493,8
	5 443,8
	5 443,8
	5 443,8
	27 219,0

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	3 625,9
	594,2
	1 707,8
	1 323,9

	Подпрограмма 2 Организационно-техническое и финансовое обеспечение КУМИ

	2.
	Организационно-техническое

и финансовое обеспечение КУМИ (целевой показатель 1)
	КУМИ
	Всего, в том числе:
	199 669,9
	18 887,3
	17 123,4
	17 330,0
	16 258,8
	16 258,8
	16 258,8
	16 258,8
	81 294,0

	федеральный бюджет
	337,0
	337,0

	бюджет района, в том числе :
	199 332,9
	18 550,3
	17 123,4
	17 330,0
	16 258,8
	16 258,8
	16 258,8
	16 258,8
	81 294,0

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	5 319,2
	1 724,8
	1 603,8
	1 990,6

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	309 048,4
	45 982,7
	41 503,3
	26 189,0
	21 752,6
	21 702,6
	21 702,6
	21 702,6
	108 513,0

	федеральный бюджет
	337,0
	337,0

	бюджет района, в том числе:
	308 711,4
	45 645,7
	41 503,3
	26 189,0
	21 752,6
	21 702,6
	21 702,6
	21 702,6
	108 513,0

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	8 945,1
	2 319,0
	3 311,6
	3 314,5